
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός των πηγών χρηματοδότησης του 
Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου και του Ιδιωτικού 
Νηπιαγωγείου Διοίκησης Διοικητικής Μέριμνας 
Ναυτικού (Δ.Δ.Μ.Ν.) Ναυστάθμου Κρήτης (Ν.Κ.), 
του τρόπου κάλυψης της μισθολογικής και ασφα-
λιστικής δαπάνης των απασχολούμενων εκπαι-
δευτικών και ρύθμιση λοιπών θεμάτων λειτουργί-
ας των σχολείων.

2 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων μόνιμου 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου προσωπικού του Κέντρου Διαφυλά-
ξεως Αγιορειτικής Κληρονομιάς (Κ.Δ.Α.Κ.)

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. 454/155/239457/Σ 5207 (1)

�αθορισμός των πηγών χρηματοδότησης του 
�διωτικού Δημοτικού Σχολείου και του �διωτικού 
Νηπιαγωγείου Διοίκησης Διοικητικής Μέριμνας 
Ναυτικού (Δ.Δ.Μ.Ν.) Ναυστάθμου �ρήτης (Ν.�.), 
του τρόπου κάλυψης της μισθολογικής και ασφα-
λιστικής δαπάνης των απασχολούμενων εκπαι-
δευτικών και ρύθμιση λοιπών θεμάτων λειτουρ-
γίας των σχολείων. 

 Ο� ΥΠΟΥΡΓΟ�
Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ - ΕΘΝ��ΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - 
ΠΑ�ΔΕ�ΑΣ �Α� ΘΡΗΣ�ΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Την περ.  α’) της παρ.  2 του άρθρου 48 του 

ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέριμνας Προσωπικού Ενόπλων 
Δυνάμεων, Στρατολογίας, Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 67),

β) τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής 
Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244),

γ) την παρ. Θ του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222),

δ) το π.δ της 21/31 Οκτωβρίου 1932 «Περί κωδικο-
ποιήσεως Νόμων <περί Μετοχικού Ταμείου Πολεμικού 
Ναυτικού=» (Α’ 387).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία Φ2Α/125679/Δ5/10-09-2013 από-
φαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Β’ 191/2014).

4. Την υπό στοιχεία Φ2Α/133185/Δ5/20-09-2013 από-
φαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Β’ 284/2014).

5. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

6. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

7. Την από 23-3-2021 πρόταση του Αρχηγού του Γενι-
κού Επιτελείου Ναυτικού.

8. Την από 5-11-2020 γνώμη του Μετοχικού Ταμείου 
Ναυτικού.

9. Την υπ’ αρ. 315/2022 εισηγητική έκθεση του προ-
ϊσταμένου οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας από την οποία προκύπτει ότι από τις 
διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού επί Ειδικού Φορέα 
1011.203.0000000/ΓΕΝ συνολικού ποσού 215.146  € 
για το έτος 2022 (ΑΛΕ 2120101001 ποσό 164.468  €, 
ΑΛΕ 2120102001 ποσό 5.600 €, ΑΛΕ 2120104001 ποσό 
3.300 € και ΑΛΕ 2190201001 ποσό 41.778 €), οι απαι-
τούμενες πιστώσεις έχουν δεσμευθεί με τις αποφάσεις 
ανάληψης υποχρεώσεων υπό στοιχεία: ΑΛΕ 2120101001: 
1/20-12-2021/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ, (ΑΔΑ: Ω02Γ6-6Υ3), ΑΛΕ 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

11 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4301

43731

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.12 20:57:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£43732 Τεύχος B’ 4301/11.08.2022

2120102001: 8/20-12-2021/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ, (ΑΔΑ: 
60306-ΤΞΝ), ΑΛΕ 2120104001: 15/20-12-2021/ΓΕΝ/
ΔΟΥ/ΟΕΠΝ (ΑΔΑ:Ω1016-8ΑΠ) και ΑΛΕ 2190201001: 
46/20-12-2021/ΓΕΝ/ΔΟΥ/ΟΕΠΝ, (ΑΔΑ: 6ΠΤΝ6-72Ψ). 
Επίσης, για τα υπόλοιπα έτη (2023- 2025) του ισχύ-
οντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής (ΜΠΔΣ 2022-2025) του ν. 4813/2021, η 
εκτιμώμενη ετήσια επιβάρυνση θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις εκάστου οικονομικού έτους των αντίστοι-
χων Π/Υ ΓΕΝ (Ε.Φ:1011.203.0000000), χωρίς να επηρε-
αστούν τα ανώτατα δεσμευτικά όρια αυτού. Η υπόψη 
ετήσια δαπάνη ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 
516.530 € (για έκαστο έτος, το διάστημα 2023-2025), 
(ΑΛΕ: 2120101001 ποσό 394.724 €, ΑΛΕ: 2120102001 
ποσό 13.440 €, ΑΛΕ: 2120104001 ποσό 7.920€, ΑΛΕ: 
2190201001 ποσό 100.266 €). Ενόψει των ανωτέρω 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Νομική μορφή και υπαγωγή σχολείων 
Ναυστάθμου Κρήτης

Το Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο Διοίκησης Διοικητικής 
Μέριμνας Ναυτικού (Δ.Δ.Μ.Ν.) Ναυστάθμου Κρήτης 
(Ν.Κ.) εφεξής αναφερόμενο ως Ι.Δ.ΝΚ, το οποίο ιδρύ-
θηκε με την υπ’ αρ. 101662/15-09-1959 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων (Γ’ 160) 
και στο οποίο χορηγήθηκε εκ νέου άδεια με την υπό 
στοιχεία Φ2Α/125679/Δ5/10-09-2013 απόφαση του 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και το Ιδι-
ωτικό Νηπιαγωγείο Διοίκησης Διοικητικής Μέριμνας 
Ναυτικού (Δ.Δ.Μ.Ν.) Ναυστάθμου Κρήτης (Ν.Κ.) εφε-
ξής αναφερόμενο ως Ι.Ν.ΝΚ, το οποίο ιδρύθηκε με την 
υπ’  αρ.142639/04-11-1965 απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων (Γ’ 446) και στο 
οποίο χορηγήθηκε εκ νέου άδεια με την υπό στοιχεία-
Φ2Α/133185/Δ5/20- 09-2013 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων, εφεξής αναφερόμενα 
από κοινού και ως «σχολεία» είναι ιδιωτικά σχολεία μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα και υπάγονται στο Μετοχικό 
Ταμείο Ναυτικού (ΜΤΝ) με πρόεδρο τον Πρόεδρο του 
Διοικητικού Συμβουλίου (ΔΣ) του ΜΤΝ.

Άρθρο 2
Πηγές χρηματοδότησης

1. Οι μισθολογικές και ασφαλιστικές δαπάνες των 
σχολείων καλύπτονται από τις ακόλουθες πηγές χρη-
ματοδότησης:

α. Την οικονομική εισφορά για τη φοίτηση των δικαι-
ούχων.

β. Τις δωρεές, χορηγίες, κληροδοσίες και άλλες παρο-
χές από τρίτους.

γ. Τις επιχορηγήσεις από τον τακτικό προϋπολογισμό.
2. Τα κεφάλαια που προέρχονται από τις πηγές χρη-

ματοδότησης της παρ. 1 κατατίθενται σε λογαριασμό 
ειδικού σκοπού, που συνιστάται κατά τα οριζόμενα στην 
παρ. 4 του άρθρου 27 του ν. 4609/2019 (Α’ 67).

3. Η αρμοδιότητα και η ευθύνη της διαχείρισης του 
λογαριασμού της παρ. 2 καθώς και της βεβαίωσης και 
αναγνώρισης κάθε είδους οικονομικών απαιτήσεων και 
υποχρεώσεων ανήκει στο ΔΣ του οικείου σχολείου.

4. Τυχόν λεπτομέρειες για την εφαρμογή του παρό-
ντος άρθρου ρυθμίζονται με κοινή απόφαση των ΔΣ 
των σχολείων.

Άρθρο 3
Κάλυψη μισθολογικών και ασφαλιστικών 
δαπανών

1. Η κάλυψη της μισθολογικής και ασφαλιστικής δα-
πάνης για το διδακτικό προσωπικό των Ι.Δ.ΝΚ και Ι.Ν.ΝΚ 
διενεργείται μέσω της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών (ΕΑΠ) 
για το προσωπικό το οποίο έχει ήδη απογραφεί, κατά τα 
οριζόμενα στην υπ’ αρ. 2/37345/0004 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης, Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών (Β’ 784/2010). Οι 
Διευθύνσεις Διοικητικού/Προσωπικού του Πολεμικού 
Ναυτικού, υποχρεούνται να επικαιροποιούν άμεσα τα 
στοιχεία των ανωτέρω υπηρετούντων εκπαιδευτικών 
με κάθε υπηρεσιακή μεταβολή.

2. Η μισθολογική και ασφαλιστική δαπάνη για τους 
εκπαιδευτικούς, πέραν εκείνων που έχουν απογραφεί, 
καλύπτονται από τα κεφάλαια του λογαριασμού ειδικού 
σκοπού της παρ. 2 του άρθρου 2, κατόπιν ειδικής προς 
τούτο επιχορήγησης από τον κρατικό προϋπολογισμό 
μέσω του ΥΠΕΘΑ.

3. Οι δαπάνες για επιπρόσθετες εκπαιδευτικές υπηρε-
σίες που επιτρέπονται κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 4 
του ν. 682/1977, βαρύνουν τους γονείς των μαθητών.

Άρθρο 4
Δαπάνες συντήρησης

Δαπάνες αγοράς αναλώσιμων ειδών καθώς και από-
κτησης/συντήρησης υλικού και εξοπλισμού καλύπτονται 
από τα κεφάλαια του λογαριασμού ειδικού σκοπού της 
παρ 4 του άρθρου 27 του ν. 4609/2019.

Άρθρο 5
Οικονομική εισφορά

1. Το ποσό της οικονομικής εισφοράς καθώς ο τρόπος 
καταβολής αυτής, (εφάπαξ ή τμηματικά), καθορίζονται, 
με απόφαση του Προέδρου του ΜΤΝ, μετά από γνώμη 
του οικείου, για κάθε σχολείο, ΔΣ μέχρι 15 Αυγούστου 
κάθε έτους. Η οικονομική εισφορά για τη φοίτηση στο 
Ι.Δ.ΝΚ και στο Ι.Ν.ΝΚ είναι ετήσια και καταβάλλεται κατά 
την έναρξη της σχολικής περιόδου και έως το τέλος 
Σεπτεμβρίου.

2. Η καταβολή της οικονομικής εισφοράς από τους γο-
νείς των μαθητών είναι υποχρεωτική και αποτελεί προϋ-
πόθεση για την αρχική εγγραφή. Το κεφάλαιο από τις ει-
σφορές κατατίθεται στον λογαριασμό ειδικού σκοπού της 
παρ. 2 του άρθρου 2 μέχρι τέλος Οκτωβρίου κάθε έτους.

3. Η καταβολή της εισφοράς αφορά στην κάλυψη των 
δαπανών λειτουργίας των σχολείων και δεν έχει κερδο-
σκοπικό χαρακτήρα.

Άρθρο 6
Υγειονομική και ψυχολογική υποστήριξη των 
μαθητών

Η υγειονομική και ψυχολογική υποστήριξη των μαθη-
τών παρέχεται με μέριμνα των διευθυντών των σχολείων 
καταρχάς από το Ναυτικό Νοσοκομείο Κρήτης (ΝΝΚ), 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 43733Τεύχος B’ 4301/11.08.2022

εφόσον υφίσταται η δυνατότητα και ανάλογα με τις εκά-
στοτε ανάγκες και ισχύουσες εγκυκλίους του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ).

Άρθρο 7
Κατάργηση των σχολείων

Τα σχολεία καταργούνται με απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, κατόπιν αιτιολογημένης 
πρότασης του οικείου ΔΣ αυτών προς το Γενικό Επιτελείο 
Ναυτικού (ΓΕΝ) και σχετικής εισήγησης του ΓΕΝ.

Άρθρο 8
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Αυγούστου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ   Ι�Ο�ΑΟΣ

Σ�Υ�Α�Α�ΗΣ ΠΑ ΑΓΙΩΤΟΠΟΥ�ΟΣ

Υφυπουργός Παιδείας και Θρησκευμάτων 

ΖΩΗ �Α�ΡΗ   

Ι

 Αριθμ. 3813 (2) 

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων μόνιμου 
και με σχέση εργασίας �διωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου προσωπικού του �έντρου Διαφυ-
λάξεως Αγιορειτικής �ληρονομιάς (�.Δ.Α.�.) 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Την παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

β) τα άρθρα 1 και 21 του π.δ. 86/2021 «Οργανισμός του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Κέντρον Διαφυλάξεως της Αγιορειτικής Κληρονομιάς» 
(Κ.Δ.Α.Κ.)» (Α’ 204),

γ) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-

ρικών» (Α’ 180).

5. Την υπ’ αρ. 19232/20-3-2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 

του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221).

6. Την υπ’ αρ. 1346/23-3-2020 απόφαση του Υφυπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-

ου με την επωνυμία «Κέντρο Διαφύλαξης Αγιορείτικης 

Κληρονομιάς (ΚΕ.Δ.Α.Κ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 243), όπως τροπο-

ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 3686/5-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 634) και 

246/28-1-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 59) όμοιες.

7. Την υπ’ αρ. 36/22-06-2022 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Κέντρου Διαφυλάξεως Αγιορειτικής 

Κληρονομιάς.

8. Την υπ’ αρ. 3224/1-7-2022 (ορθή επανάληψη) εισή-

γηση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μα-

κεδονίας και Θράκης).

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Κέντρου Διαφυλάξεως 

Αγιορειτικής Κληρονομιάς (Κ.Δ.Α.Κ.).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

 Άρθρο μόνο

Οι παρακάτω κενές οργανικές θέσεις μόνιμου και με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

προσωπικού, όπως αυτές περιγράφονται, κατά κατηγο-

ρία/εκπαιδευτική βαθμίδα και κλάδο/ειδικότητα/εξειδί-

κευση, στο άρθρο 21 του π.δ. 86/2021 «Οργανισμός του 

Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 

«Κέντρον Διαφυλάξεως της Αγιορειτικής Κληρονομιάς» 

(Κ.Δ.Α.Κ.)», ανακατανέμονται (μέσω της σύστασης - κα-

τάργησης θέσεων) ως εξής:

1. Κενές οργανικές θέσεις που καταργούνται:

α. Μόνιμου προσωπικού:

i. μία (1) θέση του κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ειδικότητας 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ.

β. Προσωπικού ΙΔΑΧ:

i. δύο (2) θέσεις της ειδικότητας ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ εξει-

δίκευσης ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ,

ii. μία (1) θέση της ειδικότητας ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ εξει-

δίκευσης ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ,

iii. μία (1) θέση της ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙ-

ΚΟΝΟΜΙΚΟΥ,

iv. δύο (2) θέσεις της ειδικότητας ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ.

2. Οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού που συνι-

στώνται:

i. δύο (2) θέσεις στον κλάδο ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ειδικό-

τητας ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ.

ii. τρεις (3) θέσεις στον κλάδο ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟ-

ΝΟΜΙΚΟΥ.

iii. δύο (2) θέσεις στον κλάδο ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ.
Ως εκ τούτου, ο συνολικός αριθμών θέσεων των συ-

γκεκριμένων κλάδων/ειδικοτήτων/εξειδικεύσεων δια-
μορφώνεται ως ακολούθως:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£43734 Τεύχος B’ 4301/11.08.2022

Α) ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΠΕ) - ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ:

ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 4

ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας 
Πολιτικών Μηχανικών

6 εκ των 
οποίων η μία 

προσωποπαγής

ΠΕ Μηχανικών Ειδικότητας 
Ηλεκτρολόγων

0

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΤΕ) - ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ:

ΘΕΣΕΙΣ

ΤΕ Μηχανικών 6

Β) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

ΕΚΠ. ΒΑΘΜΙΔΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΠΕ) - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 1

ΠΕ Μηχανικών εξειδίκευσης 
Πολιτικών Μηχανικών

4 εκ των 
οποίων η μία 

προσωποπαγής

ΠΕ Μηχανικών εξειδίκευσης 
Τοπογράφων

0

ΕΚΠ. ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΕΧΝΟΛ. 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΤΕ) - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΘΕΣΕΙΣ

ΤΕ Μηχανικών 0

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η κατανομή 
των οργανικών θέσεων μόνιμου και με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
προσωπικού, κατά κατηγορία/εκπαιδευτική βαθμίδα 
και κλάδο/ειδικότητα/εξειδίκευση, όπως περιγράφεται 
στο άρθρο 21 του π.δ. 86/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Aθήνα, 28 Ιουλίου 2022

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043011108220004*


